2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 23
28.01.2020

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства
и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакции решений Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9, от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142, от 26.01.2016 № 11, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 82, от 27.06.2017 № 127, от 21.11.2017 № 238, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 152, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 245, от 27.08.2019 № 172, от 24.09.2019 № 228, от 19.11.2019 № 284), изменения:
1.1 подпункт 3.1.8 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством»;
1.2 подпункт 3.2.1.4 дополнить словами «, расположенных в границах городского округа»;
1.3 абзац седьмой подпункта 3.2.1.9 признать утратившим силу;
1.4 подпункт 3.2.1.10 изложить в редакции:
«3.2.1.10 принимает решение о выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, о внесении изменений в выданное разрешение на строительство объекта капитального строительства, о прекращении действия разрешения на строительство объекта капитального строительства, о выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию в установленном действующим законодательством порядке;»;
1.5 подпункт 3.2.1.11 изложить в редакции:
«3.2.1.11 осуществляет проверку наличия и правильности оформления документов, представляемых застройщиком, осмотр объектов капитального строительства, подлежащих вводу в эксплуатацию, за исключением объектов капитального строительства, в отношении которых в соответствии с действующим законодательством осуществляется государственный строительный надзор;»;
1.6 дополнить подпунктом 3.2.1.112 следующего содержания:
«3.2.1.112 осуществляет проверку наличия документов, прилагаемых к уведомлению о планируемом сносе объекта капитального строительства, обеспечивает размещение уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и прилагаемых к нему документов, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомляет о таком размещении орган регионального государственного строительного надзора в установленном действующим законодательством порядке;»;
1.7 подпункт 3.2.1.12 признать утратившим силу;
1.8 подпункт 3.2.1.13 изложить в редакции:
«3.2.1.13 осуществляет ведение дежурного топографического плана в целях сбора, обработки, актуализации, хранения картографического отображения результатов градостроительной деятельности на территории города Перми;»;
1.9 в подпункте 3.2.2.2 слово «жилыми» исключить;
1.10 в подпункте 3.2.2.6 после слов «утверждение перечня» дополнить словами «, альтернативного перечня»;
1.11 в подпункте 3.2.2.7 после слов «формирования перечня» дополнить словами «, альтернативного перечня»;
1.12 в подпункте 3.3.8 после слов «осуществляет согласование» дополнить словами «паспорта внешнего облика объекта капитального строительства (колерного паспорта),».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

image1.wmf